

Do wszystkich uczestników postępowania ZP/26/2025

Łódź, 14 kwietnia 2025

Sygnatura: ZP/26/2025

Sprawa: **Dotyczy postępowania: „Rozbudowa sieci Wi-Fi w budynkach szpitali klinicznych”.**

Działając w oparciu art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytania i odpowiedź

2) Zamawiający zawarł w obydwu pakietach w OPZ następujące zapisy:

Ramowy harmonogram i etapy realizacji prac:

Ramowy harmonogram i etapy realizacji prac: Numer etapu	Opis	Maksymalny termin zakończenia prac
Etap I	Opracowanie projektu wykonawczego	2 miesiące od daty podpisania umowy
Etap II	Wykonanie instalacji okablowania strukturalnego	W terminie do 30 października 2025r.
Etap III	Montaż access-point-ów i przełączników	W terminie do 20 grudnia 2025r.
Etap IV	Konfiguracja i uruchomienie systemu	W terminie do 31 stycznia 2026r.
Etap V	Odbiór końcowy	W terminie do 28 lutego 2026r.

Nieprzekraczalnym terminem realizacji całości inwestycji jest 28.02.2026r.

Czy Zamawiający, w ramach etapu I, dopuści możliwość rozpoczęcia realizacji Etapu II – „Wykonanie instalacji okablowania strukturalnego” po opracowaniu minimum 50% dokumentacji projektowej (liczone od powierzchni/obiektów) tj. przed jego formalnym zakończeniem? W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi również zgodę na przesunięcie maksymalnego terminu realizacji zakończenia Etapu I do 3 miesięcy od daty podpisania umowy?

Proponowane rozwiązanie umożliwi równoległe prowadzenie prac projektowych oraz instalacyjnych. Pozwoli przede wszystkim na szybsze rozpoczęcie prac instalacyjnych, co znacząco usprawni harmonogram realizacji przedsięwzięcia oraz pozwoli zoptymalizować zasoby wykonawcy. Wydłużenie terminu Etapu I do 3 miesięcy, przy jednoczesnym rozpoczęciu Etapu II po ukończeniu przynajmniej 50% dokumentacji wykonawczej, przyczyni się do lepszej koordynacji działań oraz zwiększy sprawność

wykonania. Takie podejście pozytywnie wpłynie na dotrzymanie terminów kolejnych etapów projektu, a nawet pozwoli je przyspieszyć.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie prac instalacyjnych po opracowaniu przez Wykonawcę i zatwierdzeniu przez Zamawiającego, częściowej dokumentacji projektowej. Dokumentacja częściowa musi obejmować pełne obszary funkcyjne obiektów, takie jak całe budynki lub poszczególne całe piętra. Wyraża również zgodę na przedłużenie terminu realizacji Etapu I do 3 miesięcy, liczonych od daty podpisania umowy, pod warunkiem wykonania przez Wykonawcę w przewidzianym umową terminie 2 miesięcy minimum 50 % zakresu prac przewidzianych w Etapie I oraz rozpoczęcia przez Wykonawcę w terminie 2 miesięcy od podpisania umowy prac instalacyjnych, na podstawie zatwierdzonej przez Zamawiającego dokumentacji częściowej w zakresie minimum 50 % obszarów funkcyjnych obejmujących poszczególne piętra budynków.

Zamawiający dodaje w § 4 ust. 1 zapis o treści:

Zamawiający wyraża zgodę na rozpoczęcie prac instalacyjnych po opracowaniu przez Wykonawcę i zatwierdzeniu przez Zamawiającego, częściowej dokumentacji projektowej. Dokumentacja częściowa musi obejmować pełne obszary funkcyjne obiektów, takie jak całe budynki lub poszczególne całe piętra.

Dopuszcza się możliwość przedłużenia w drodze Aneksu do umowy terminu realizacji Etapu I do 3 miesięcy, liczonych od daty podpisania umowy, pod warunkiem wykonania przez Wykonawcę w przewidzianym umową terminie 2 miesięcy minimum 50 % zakresu prac przewidzianych w Etapie I oraz rozpoczęcia przez Wykonawcę w terminie 2 miesięcy od podpisania umowy prac instalacyjnych, na podstawie zatwierdzonej przez Zamawiającego dokumentacji częściowej w zakresie minimum 50 % obszarów funkcyjnych obejmujących poszczególne piętra budynków.

3) Pytania do Zamawiającego – dotyczące zapisów umowy (Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy):

1. W odniesieniu do § 1 punkt 3, podpunktów e, g:

e) „przekazany zostanie Zamawiającemu w stanie kompletnym, obejmującym w szczególności oryginalne opakowanie, a także **instrukcję w j. polskim**, umożliwiającą normalne z niego korzystanie, zgodnie z jego przeznaczeniem;”

g) objęty będzie gwarancją producenta; wraz z towarem Wykonawca dostarczy Zamawiającemu **karty gwarancyjne**, w tym karty gwarancyjne producenta;

oraz do **§ 3 punkt 3, podpunktu a):**

3. Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć w dniu odbioru przedmiotu zamówienia nw. dokumentację w języku polskim lub angielskim:

a) **instrukcję obsługi** towaru – szt. 1., w wersji elektronicznej,

...

oraz do **§ 3 punkt 9 podpunktów e), g)**

9. Protokół zdawczo - odbiorczy, przedłożony przez Wykonawcę, musi zawierać:

...

e) warunki gwarancji/**karty gwarancyjne** wykonawcy;

. informację o przekazaniu instrukcji,

- czy Zamawiający w odniesieniu do wymaganych punktów dostępowych AP i przełączników sieciowych wyrazi zgodę na zastąpienie wymaganych w wersji papierowej kart gwarancyjnych gwarancją w formie elektronicznej (w języku angielskim), dostępną na oficjalnych stronach wsparcia producenta oferowanego rozwiązania?
- czy Zamawiający w odniesieniu do wymaganych punktów dostępowych AP i przełączników sieciowych, wyrazi zgodę na zastąpienie wymaganej instrukcji obsługi dostarczeniem dokumentacji technicznej producenta w języku angielskim?

Wymagane urządzenia (Access Pointy i przełączniki) nie są dostarczane z fizycznymi kartami gwarancyjnymi ani instrukcjami obsługi. Posiadają one gwarancję w formie elektronicznej (w języku angielskim), dostępną na oficjalnych stronach wsparcia producenta oferowanego rozwiązania. Gwarancja jest rejestrowana elektronicznie przez producenta.

Obsługa np. AP odbywa się centralnie przez kontrolery zarządzające, a instrukcje należy przyjąć iż stanowi dokumentacja techniczna dla danego rozwiązania udostępniona przez producenta. Podobnie jest w przypadku przełączników, dla których producent również publikuje szczegółowe informacje techniczne w postaci dokumentacji technicznej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie gwarancji oraz instrukcji i dokumentacji technicznych w języku angielskim, w wersji elektronicznej.

- 4) **Dotyczy zapisów umowy (Załącznik nr 3 do SWZ – Wzór umowy) § 1, punkt 6, którego brzmienie jest następujące:**

*6. Wykonawca w ramach niniejszej umowy i w ramach wynagrodzenia wskazanego w § 2 umowy zobowiązany jest do udzielenia **na zainstalowany system operacyjny** oraz oprogramowanie, o jakim mowa w SWZ załącznik nr 2 „Opis Przedmiotu Zamówienia” nieograniczonej w czasie licencji na warunkach producenta, wraz z możliwością dokonywania aktualizacji za pośrednictwem strony internetowej producenta/dostawcy przez okres co najmniej odpowiadający okresowi gwarancji.*

2) Zamawiający w powyższym zapisie odnosi się do między innymi systemów operacyjnych. W niniejszym postępowaniu nie ma konieczności ani wymogu w OPZ na dostarczenie systemów operacyjnych. Prosimy zatem o wykreślenie zapisu „**na zainstalowany system operacyjny**”, ponieważ urządzenia takie jak Access Pointy, przełączniki nie posiadają klasycznych systemów operacyjnych, nie wymagają ich instalacji ani licencjonowania, a działają w oparciu o dedykowane firmware producenta (czyli oprogramowanie, które zapewne Zamawiający ma na myśli i które to oprogramowanie ma być nieograniczone w czasie).

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie zapisu : „...zainstalowany system operacyjny oraz...”

- 5) Zamawiający w formularzach ofertowych dla obydwu pakietów zawarł

5. Kryterium nr 5: (Waga 10%)

Możliwość rozbudowy ekosystemu o jeden centralny system zarządzania, który to system będzie mógł oficjalnie wspierać dostarczone przełączniki oraz posiadane przełączniki Aruba serii 8325, Aruba serii 29x0, Aruba Serii 6x00 oraz HPE serii 5945. System zarządzania, który Zamawiający będzie mógł zakupić w przyszłości, będzie musiał posiadać wspólny, autoryzowany przez producentów przełączników dostarczonych i posiadanych (Aruba serii 8325, Aruba serii 29x0, Aruba Serii 6x00 oraz HPE serii 5945) punkt serwisowy. System zarządzania musi być dostępny w sprzedaży w chwili składania oferty - należy podać w formularzu oferty numery katalogowe i producenta, które pozwolą na jego jednoznaczną identyfikację.

Numer Katalogowy: **(wypełnić)**

Numer Producenta: (wypełnić)

TAK* - Punktacja 10 %

NIE* - Punktacja 0 %

Czy w związku z powyższym Zamawiającemu nie chodziło przypadkiem żeby poza numerem katalogowym produktu podać dodatkowo nazwę producenta lub nazwę produktu, a nie numer producenta? Prosimy o wyjaśnienie lub ewentualną zmianę zapisów.

Odpowiedź: [Zamawiający zmienia zapisy w Formularzu oferty na Nazwa Producenta.](#)

**Kanclerz
Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
Paweł Zawieja**